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RODINNÝ DŮM PRO 4 – ČLENNOU RODINU

Projekt rodinného domu, částečně nebo úplně zahrnutého zeminou, zahrnující
architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro povolení -
ohlášení) stavby.
Řešené území leží západně od centra obce Mníšek u Liberce, ve vyvýšené poloze nad ním,
severně od stávající trasy silnice I/13, která tvoří páteř osídlení obce. Pro širší území v obci,
mezi ulicemi Liberecká a Novoveská, se užívá místní název „Amerika“. Díky této poloze
skýtá řešené území výhledy východním směrem, na západní stranu Jizerských hor a jižním
směrem na Ještěd, což z něj činí bezpochyby atraktivní lokalitu pro trvalé bydlení.
Z hlediska krajinářského se jedná o exponovanou lokalitu, která je viditelná z dálkových
pohledů, a proto je třeba k zástavbě přistupovat obzvlášť citlivě.

STAVEBNÍ PROGRAM
Místnost orientační plocha v m2

vstup, zádveří, šatna ~ 10 – 15 m2

„hostovské“ WC s umyvadlem ~ 4 m2
v denní části

domácí práce, technické zázemí ~ 8 - 10 m2
(kotelna -rekuperace, tepelné čerpadlo….)
denní část ~ 40 - 50m2

-kuchyň
- případně oddělená jídelna
- obývací pokoj
2 x ložnice dětí ~ 2 x 13 m2

koupelna děti (vana, WC, 2x umyvadlo) ~ 6 - 8 m2

rodičovská jednotka ~ 30 m2

- ložnice
- skříňová šatna
- koupelna (vana / sprcha, WC, bidet, 2x umyvadlo)

garáž, sklad sportovního + zahradního nářadí….

Doporučení
Dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje další
funkce – např. provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory sloužící pro
hobby…
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ANOTACE
Tato bakalářská práce se věnuje návrhu rodinného domu v Mníšku u Liberce.
Předmětem návrhu je zpracování architektonické studie včetně vybraných částí
z dokumentace pro stavební povolení. Zadáním bylo vytvořit alespoň částečně zapuštěný
rodinný dům ve svažitém terénu, který pozemek nabízí. Rodinný dům je navržen
s důrazem na neocenitelný výhled na dominantu Jizerských hor, Ještěd.

ANOTATION
This bachelor thesis deals with the design of a family house in Mníšek near
Liberec. The design is elaborated as an architectural study including selected parts of
the building permit documentation. The assignment was to create a family house covered
with soil. The family house is designed with the emphasis on the unique view of the
Jizera Mountains dominant - Ještěd.
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A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům Na Americe
b) místo stavby: ulice Na Americe, Mníšek u Liberce, parcelační číslo pozemnku – 1504/20
c) předmět dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi
a) Investor, zadavatel:
Fakulta stavební, ČVUT v Praze
se sídlem v ulici Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
a) Zpracovatel:
Romana Chvalová
Biřkov 1, 334 01 Přeštice

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Mapové podklady území
- Osobní prohlídka lokality

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v ulici Na Americe, parcela č. 1504/20. Pozemek je svažitý o výměře 2000 m2
s převýšením 6 metrů. V severozápadní části pozemku se nachází přístupová komunikace. Objekt bude
napojen na veřejný vodovod, veřejný kanalizační řád a na elektrické vedení se samostatnou přípojkou.
b) dosavadní využití a zastavěnost území

Na řešeném území se nachází vysoká a nízká zeleň. Na východě území se nachází vzrostlý les.
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Navržený objekt se nenachází v památkově chráněném území či zóně. V řešené lokalitě nejsou
poddolovaná území ani záplavová území.

d) údaje o odtokových poměrech

V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry.
Řešení odvodu dešťové vody: dešťová voda bude svedena do akumulační nádrže, při jejím naplnění bude
přepadem odvedena do vsakovací jímky umístěné na jihovýchodní straně parcely.
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Dokumentace pro stavební povolení je plně v souladu s územně plánovací dokumentací.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Navržený objekt odpovídá požadavkům určených územním plánem.
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace v úrovni projektu k DSP splňuje požadavky dotčených orgánů.
h) seznam výjimek a úlevových řešení

Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadovány projektovou dokumentací.
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Související a podmiňující investice nejsou vyžadovány projektovou dokumentací.
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním

Řešené území je na pozemku č. 1504/20 o výměře 2000 m2.

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Novostavba

b) účel užívání stavby
Rodinný dům

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Jedná se o novostavbu, která nespadá pod žádnou ochranu.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude
postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby – vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl. č.
269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, vyhlášky o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek, norem a
předpisů (především pak hygienické a požární).
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Nejsou.

g) seznam výjimek a úlevových řešení,

Nebyly uděleny žádné výjimky.
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.),

Jedná se o novostavbu rodinného domu s obytnou funkcí. Dům je navržen pro 4 obyvatele.
Počet bytových jednotek: 1
Plocha zastavěná objektem: 268 m2
Zpevněné plochy: 186 m2

Celkový objem budovy: 1 495,8 m2

Užitná plocha: 520 m2
Počet podlaží: 2 + podkroví
Počet uživatelů: 4 (manželé, 2 děti)
Počet parkovacích stání: 2 garážová stání

i) základní bilance stavby
Stavba spadá do klasifikační třídy energetické náročnosti B. Předpokládá se využití tepelného

čerpadla pro ohřev teplé vody a k vytápění. Dešťová voda je odváděna svodným potrubím do retenční
nádrže, kde je při jejím přeplnění odpadní voda odvedena do vsakovací jímky. Objekt je napojen na veřejnou
vodovodní síť, veřejnou kanalizační síť, veřejnou elektrickou síť.
j) základní předpoklady výstavby

Nejsou stanoveny.
k) orientační náklady stavby.

Předpokládané náklady na realizaci stavby rodinného domu budou určeny v rozpočtu stavby.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba není členěna na více objektů. Podzemní podlaží slouží jako soukromá zóna. V přízemí se

nachází společenská zóna. V řešené stavbě se nenacházejí žádná technická ani technologická zařízení
vyžadující samostatné řešení.

B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Pozemek se nachází v Mníšku u Liberce, ulice Na Americe (katastrální číslo 1504/20) o celkové výměře
2000 m2. Pozemek se nachází ve svažitém území s převýšením 6 metrů.
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Nebyl proveden žádný průzkum.

[…]

pozemku v revizní šachtě.
V nice před technickou místností je umístěno tepelné čerpadlo vzduch-voda od společnosti Air Master.
V technické místnosti se nachází vnitřní jednotka tepelného čerpadla s vestavěnou akumulační nádobou topné
vody, odkud topná voda koluje pomocí oběhového čerpadlado vlastního topného systému. Přívod vody z
vodovodního řádu je po ohřevu v akumulační nádobě veden do otopné soustavy a do odběrných míst užitkové
vody (sprcha, vana, atd.). Užitková voda vede přes zásobník teplé užitkové vody (bojler). Na zpětném přívodu
z otopné soustavy je umístěna expanzní nádoba.

Vnitřní rozvody otopné soustavy jsou tvořeny měděnými trubkami. Při každém průchodu zdí je potrubí
uloženo do chráničky. Spojování měděných trubek je provedeno nerozebíratelným spojem. V celém objektu je
navržen systém podlahového topení a topných konvektorů.

Větrání objektu může být přirozené otevřením oken nebo nucené pomocí vzduchotechniky
s rekuperací. Nucený odvod podstropními ventilátory je umístěn v koupelnách a WC. V kuchyni je osazena
digestoř pro odvod par a potrubí je vyvedeno na střechu. V místnostech, kde je předpokládaný větší výskyt
osob nebo kde by mohlo docházet k nechtěnému přehřívání, je navržen nucený přívod vzduchu.
b) výčet technických a technologických zařízení.
Viz. výkresová dokumentace.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
Není specificky řešeno, pouze přihlédnuto k obecným zásadám během návrhu dispozic a dělících

konstrukcí.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
Součástí projektu je posouzení energetické obálky budovy, které je přiloženo na konci technické
dokumentace.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Návrh je vypracován v souladu s příslušnými normami na vnitřní prostředí. Všechny prostory jsou
dostatečně osvěteny, větrány a vytápěny. Stavba je zásobena vodou a opatřena kanalizací v souladu
s hygienickými předpisy.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
Ochranou proti pronikání radonu do objektu je povlaková hydroizolace z SBS asfaltových
modifikovaných pásů.
b) ochrana před bludnými proudy
V okolí se nenachází žádný zdroj bludných proudů.
c) ochrana před technickou seizmicitou
V okolí se nenachází žádný zdroj technické seizmicity.
d) ochrana před hlukem
Posouzení konsrukcí objektu z hlediska akustické neprůzvučnosti není součástí projektu.
e) protipovodňová opatření
Objekt se nenachází v záplavovém území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury
Napojovací místa technické infrastruktury jsou patrná z výkresu Koordinační situace.

B.4 Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení
Hlavní vstup na pozemek je řešen bezbariérově přímo z chodníku ulice Na Americe. Vjezd na pozemek
je přes snížený chodník vedle hlavního vstupu na severní staně pozemku. Na pozemku je navržen další vstup
pro pěší na jižní straně pozemku z pěší stezky vedoucí od autobusové zastávky.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,

Území je přímo napojeno na ulici Na Americe. Šířka komunikace je 6,5 m.
c) doprava v klidu,
Na pozemku jsou navržena 2 garážová stání, která jsou součástí rodinného domu. Další možná
parkovací plocha je uvažována na příjezdové cestě ke garáži.
d) pěší a cyklistické stezky.
Pěší stezka vede podél řešeného pozemku z ulice Na Americe k ulici Liberecká, na které se nachází
autobusové zastávky.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy,

Terénní úpravy budou provedeny pro vyhloubení terénu na podzemní podlaží rodinného domu. Tato
zemina bude dále použita k srovnání terénu kolem nadzemního podlaží.
b) použité vegetační prvky,
Dojde k zatravnění ploch k tomu určených a pochozí střechy podzemního podlaží. Podél jihozápadní
strany pozemku je střední zeleň. Na travnaté ploše na východní části pozemku je navržen menší sad.
c) biotechnická opatření.
Není předmětem řešení.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany
obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
Není předmětem řešení.
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POPIS SYSTÉMU

ZÁKLADY JSOU NAVRŽENY JAKO ŽELEZOBETONOVÉ PASY S DESKOU. NOSNÁ KONSTRUKCE
JE V CELÉM OBJEKTU TVOŘENA ŽELEZOBETONOVÝMI MONOLITICKÝMI STĚNAMI. VODOROVNÉ
KONSTRUKCE NAD 1.PP A 1.NP JSOU TVOŘENY ŽELEZOBETONOVÝMI MONOLITICKÝMI DESKAMI.
VE STROPNÍ KONSTRUKCI 1.PP JE NAVRŽENA VYKONZOLOVANÁ DESKA SLOŽÍCÍ JAKO STÍNĚNÍ.
DVĚ OBVODOVÉ STĚNY 1.NP JSOU ŘEŠENY JAKO STĚNOVÉ NOSNÍKY. PODKROVÍ JE ZASTŘEŠENO
HAMBÁLKOVOU KROKEVNÍ SOUSTAVOU.

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
M 1:200
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