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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům krytý zeminou
Jméno autora: Romana Chvalová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v celém rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, pracovitá a kreativní studentka, na konzultace vždy dobře připravená, dodržela všechny stanovené termíny.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Čitelný ideový koncept dobře reaguje na konfiguraci terénu. Prostorové a dispoziční řešení je logické a správné.
Dvouúrovňově navržená denní část v horním podlaží využívá výhledu směrem na Ještědský hřbet a samotný Ještěd. Součástí
klidové části ve spodním podlaží je, mezi ložnici rodičů a dětské pokoje umístěný společný prostor – herna, která má rovněž
přímý kontakt se zahradou.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je pečlivě zpracováno, plně v souladu s architektonickým návrhem, bez výhrad. Z řezu není patrné zastínění
prosklené jižní fasády, které bylo součástí skicáku.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce, na výborné grafické úrovni, přesvědčivě doložená četnými vizualizacemi.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jasná idea dotažená do detailu, práce prokazující ve všech ohledech architektonický přístup.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 15.6.2018 Podpis: